defiro o pedido nos
termos do artigo 35, § 1º, da Lei Complementar nº 053/01.

2. Reconheço, nos termos do artigo 37 da Lei nº 4.320/64 e do artigo
22 do Decreto nº 93.872/86, a existência do compromisso de
exercício encerrado informado às fls. 08 no valor de R$ 549,95
(quinhentos e quarenta e nove reais e noventa  e cinco centavos).

3. Publique-se.

4. Remetam-se os autos ao Departamento de Planejamento e
Finanças para as providências que o caso requer.

Boa Vista, 08 de junho de 2007.

Des. ROBÉRIO NUNES
Presidente TJ/RR

Pedido Administrativo nº 307-07

[...]

Reenquadramento Progressão Funcional

Decisão

1. Acolho o parecer jurídico de folhas 21/22; reconheço, nos termos
do artigo 37 da Lei nº 4.320/64 e do artigo 22 do Decreto nº 93.872/
86, a existência do compromisso de exercício encerrado informado às

fls. 16 no valor de R$ 2.414,28 (dois mil,quatrocentos e catorze
reais, e vinte e oito centavos).

2. Publique-se.

3. Remetam-se os autos ao Departamento de Planejamento e
Finanças para as de mais providências.

Boa Vista, 08 de junho de 2007.

Des. ROBÉRIO NUNES
Presidente TJ/RR

Pedido Administrativo nº 379-07

[...]

defiro o pedido nos
termos do artigo 35, § 1º da Lei Complementar nº 053/01.

2. Reconheço nos termos do artigo 37 da Lei nº 4.320/64 e do artigo
22 do Decreto nº 93.872/86, a existência do compromisso de
exercício encerrado informado às folhas 18 no valor de R$ 416,24
(quatrocentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos).

3.  Publique-se.

4. Remetam-se os autos ao Departamento de Planejamento e
Finanças para as providências que o caso requer.

Boa Vista, 08 de junho de 2007.

Des. ROBÉRIO NUNES
Presidente TJ/RR

Pedido Administrativo nº 370-07

[...]

Adicional porTempo de Serviço

Decisão

1. Acolho o parecer jurídico de folhas 27/28; reconheço, nos termos
do artigo 37 da Lei nº 4.320/64 e do artigo 22 do Decreto nº 93.872/
86, a existência do compromisso de exercício encerrado informado às
fls. 21 no valor de R$ 14.913,90 (catorze mil novecentos e treze
reais e noventa centavos).

2. Publique-se.

3. Remetam-se os autos ao Departamento de Planejamento e
Finanças para as demais providências.

Boa Vista, 08 de junho de 2007.

Des. ROBÉRIO NUNES
Presidente TJ/RR

Pedido Administrativo nº 368-07
Origem:

[...]

defiro o pedido nos
termos do artigo 35, § 1º, da Lei Complementar nº 053/01.

2. Reconheço, nos termos do artigo 37 da Lei nº 4.320/64 e do artigo
22 do Decreto nº 93.872/86, a existência do compromisso de
exercício encerrado informado às fls. 21 no valor de R$ 166,15
(cento e sessenta e seis reais e quinze centavos).

3. Publique-se.

4. Remetam-se os autos ao Departamento de Planejamento e
Finanças para as providências que  caso requer.

Boa Vista, 08 de junho de 2007.

Des. ROBÉRIO NUNES
Presidente TJ/RR

Pedido Administrativo nº 2.444-06

[...]

Embargado: Lra Barbosa => FINAL DE SENTENÇA:... “Diante do
exposto, extingo o presente processo, com fulcro no inciso I do art.
269 do CPC, julgando parcialmente procedentes os Embargos,
declarando que o valor originário devido nos Autos nº 04 091450-8 é
de R 494.076,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e setenta e
seis reais). Sobre esta quantia, a correção monetária deve incidir,
com base no índice oficial do TJRR, devendo ser calculados
conforme o vencimento fixado em cada parcela, da quantia total
devida de R 494.076,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e
setenta e seis reais), em sua respectiva nota de empenho. Os juros
de mora são, devidos na ordem de 1% (um por cento) ao mês, a
partir da citação. Fixo os honorários advocatícios em R 1.000,00
(um mil reais), considerando a atividade desenvolvida pelas partes,
nos termos do art.